PAGE

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Диагностический центр Алтайского края»

П Р И К А З

	«         » декабря 2019 года                                                            №_________
г. Барнаул

	Об утверждении антикоррупционной политики  КГБУЗ «Диагностический
Центр Алтайского края»

В целях повышения эффективности мер по профилактике и противодействию коррупции в КГБУЗ «Диагностический центр Алтайского края», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить антикоррупционную политику КГБУЗ «Диагностический центр Алтайского края» (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за реализацию Антикоррупционной политики Масленикова Игоря Леонидовича, начальника отдела кадров.
3. Утвердить состав комиссии по урегулированию конфликта интересов при осуществлении медицинской деятельности и фармацевтической деятельности:

Председатель комиссии – Брюханов Александр Валерьевич, заместитель главного врача по медицинской  части;
Заместитель председателя комиссии:

- Маслеников Игорь Леонидович, начальник отдела кадров;

Секретарь комиссии -   Тихонова Евгения Александровна, инспектор по кадрам отдела кадров;
Члены комиссии:

- Адодина Светлана Юрьевна, главная медицинская сестра;

- Катренко Александр Леонидович, врач-эпидемиолог;
- Сулейманов Руслан Кабибулович, ведущий юрисконсульт;

- Щёголева Ирина Владимировна, заместитель главного бухгалтера.

4. Начальнику отдела кадров (И.Л.Маслеников):

- организовать ознакомление с антикоррупционной политикой работников, принимаемых на работу в Центр, под роспись;
- включить требования антикоррупционной политики в трудовые договора в качестве обязанности работников.
5. Специалисту по связям с общественностью (Н.С.Шмат) разместить документы антикоррупционной направленности на информационном сайте КГБУЗ «Диагностический центр Алтайского края» в разделе «Антикоррупционная политика».

6. Делопроизводителю отдела информационно-документационного обеспечения (А.В.Малеева) приказ довести до сведения всех работников КГБУЗ «Диагностический центр Алтайского края» под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Главный врач

   О.В.Лексенкова
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главного врача

по медицинской части

      А.В.Брюханов
Начальник юридического отдела

        Т.П.Рыбалко
ОЗНАКОМЛЕНЫ:
Начальник отдела кадров

  И.Л.Маслеников

Инспектор по кадрам отдела кадров

       Е.А.Тихонова

Главная медицинская сестра

      С.Ю.Адодина

Врач-эпидемиолог

       А.Л.Катренко

Ведущий юрисконсульт

  Р.К.Сулейманов
Заместитель главного бухгалтера

      И.В.Щёголева
Специалист по связям с общественностью

  Н.С.Шмат

Делопроизводитель отдела информационно-

документационного обеспечения

        А.В.Малеева

исп. Сулейманов Р.К.
24-39-90